PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3306/2022

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Governo e Planejamento para elaboração de

estudos visando à utilização da área verde da municipalidade localizada próxima à Rua Dom

Oscar Romero, no Jardim Santa Marina, para instalação de área de lazer com brinquedos

para as crianças, espaço PET, pista de skate, quadra de basquete street e academia ao ar

livre.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Governo e Planejamento para

elaboração de estudos visando à utilização da área verde da municipalidade localizada

próxima à Rua Dom Oscar Romero, no Jardim Santa Marina, para instalação de área de

lazer com brinquedos para as crianças, espaço PET, pista de skate, quadra de basquete

street e academia ao ar livre.

Atualmente esta área é pouco utilizada por moradores da região e tem se

tornado ponto irregular de descarte de resíduos. Qualquer das opções poderia ser usada

por toda a região e bairros próximos, beneficiando inúmeros munícipes e transformando

o entorno.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3306/2022 – Vereadora Maria Amélia – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C